II -  o Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todos os 
órgãos municipais, bem como os fundos instituídos e mantidos pelo Poder Público 
Municipal, cujas ações são relativas à saúde, previdência e assistência social.

CAPÍTULO II
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2o. A receita total é estimada em R$220.763.706,80 
(Duzentos e vinte milhões, setecentos e sessenta e três mil, setecentos e seis reais e 
oitenta centavos).

CAPÍTULO III
DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 3o. A despesa total fixada nos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social é de R$220.763.706,80 (Duzentos e vinte milhões, setecentos e sessenta 
e três mil, setecentos e seis reais e oitenta centavos), distribuídos nos Orçamentos Fiscal e 
de Seguridade Social.

Parágrafo único. Os orçamentos fiscal e da seguridade social, 
discriminando a receita e a despesa, constam em anexo específico integrante desta Lei.

CAPÍTULO IV